
Jak se chovat když zazní siréna 

Varovným signálem je kolísavý tón sirény v délce 140 sekund, který může zaznít třikrát             

po sobě v cca tříminutových intervalech.  

 

Níže uvedené pokyny platí jen tehdy, pokud zjevně nejde o povodeň nebo zemětřesení.  

 Po varování co nejrychleji vyhledejte úkryt v budově. 

 Prověřte, zda lidé ve vašem okolí slyšeli signál a reagují na varování. 

 Zapněte a poslouchejte rádio nebo televizi, ty informují o důvodu varování                  

a způsobu správného chování v dané situaci. 

 V případě potřeby si připravte prostředky improvizované osobní ochrany. 

 Připravte se na možnost vyhlášení evakuace.  

 

 

Zkouška sirén - není varovným signálem 

Provozuschopnost sirén je ověřována zpravidla každou první středu v měsíci                        

ve  12  hodin. Zkušební tón trvá 140 sekund nepřerušovaným tónem. 

 

Požární poplach - není varovným signálem 

Vyhlašuje se k aktivaci požárních jednotek. Jedná se o přerušovaný tón sirény po dobu 

jedné minuty. 

 

 


